
ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

Ú
N

OR
 2

02
4

Fo
to

: R
om

an
 D

vo
řá

k,
 m

as
op

us
t 2

02
2

V roce 2024 jsou všechny obecní poplatky 
splatné do konce února a za odpady 
zůstávají stejné. Děkujeme těm, kteří 
zaplatily poplatky už v průběhu ledna.

Událost, která nemá ve světě obdoby,  
a největší společenská akce roku 2024 v Česku.  
To je XVII. všesokolský slet. Sokolové  
se do Prahy sjedou od 30. 6. – 5. 7. 2024.

Poplatky Hlásná se připravuje na slet 



2

EDITORIAL

2 Slovo starosty
 

INFORMACE ÚŘADU

3 Poplatek za odpady je třeba zaplatit  
do konce února

4 Pořídili jsme klíčový pozemek  
v centru Třebaně

5 Sociální program podpory pro občany  
je otevřen i v roce 2024  

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

6 Studentka medicíny a běžkyně Bára  
slaví další úspěchy

7 Děje se kolem nás
8 Odpůrcům migrace se u nás daří
9 Zvěř v zimě
10 Výzva – Hrabalova chata

SPOLKY A SDRUŽENÍ

10 Činnost našich hasičů
11 S Ferdinandem za operou 
11 Jiná hraná 
11 První a druhá premiéra divadelní hry 

Instalace 
13 Příprava na XVII. Všesokolský slet 2024

KULTURA A VOLNÝ ČAS

15 Kulturní a jiné akce v okolí 

Z REDAKCE

15 Přehled titulek 2023

INZERCE

19 Veterinář

OBSAH SLOVO STAROSTY

Milí sousedé,
začátek roku je především ve znamení odpadového hospo-
dářství. Novinkou je, že splatnost poplatků byla letos upra-
vena, a to do konce února. Všem, kteří nám poskytli svou 
e-mailovou adresu při přihlašování poplatku, byl na začátku 
měsíce zaslán e-mail s výzvou k platbě. Mám radost, že mohu 
konstatovat, že tato výzva byla nad očekávání účinná. 

Chtěl bych vám tedy srdečně poděkovat za včasné placení 
poplatků, což nám výrazně usnadňuje administrativní práci 
a umožňuje nám lépe se věnovat rozvoji naší obce ve zbytku 
roku. 

S ohledem na plánovanou častější e-mailovou komuni-
kaci žádám všechny, kdo dosud neposkytli svou e-mailovou 
adresu, aby tak učinili.

Dále chci ocenit vaši odpovědnost a pečlivost při třídění 
odpadu. Většina nádob na tříděný odpad byla již úspěšně 
rozdána do domácností. Vaše úsilí je klíčové pro udržitelnost, 
ochranu životního prostředí a udržení cen za likvidaci odpadů 
na rozumné úrovni. Za to vám rovněž patří velké díky.

Někteří z vás si však ještě nevyzvedli své popelnice. Prosím 
všechny, kteří se této povinnosti zatím nevěnovali, aby si své 
odpadní nádoby vyzvedli co nejdříve. 

Došlo také k úpravě sběrných stanovišť s velkými kon-
tejnery. Nyní můžete do všech velkých žlutých nádob házet 
plechovky a nápojové kartony. Současně byla na všech mís-
tech doplněna nádoba na sklo, a někde byl přidán i kontejner 
na textil. 

Zatím se zdá, že nový systém funguje a na jednotlivých 
stanovištích panuje neobvyklý pořádek.

Je však stále patrné, že v odpadech se nachází množství 
bioodpadu, který do nádob nepatří.

Děkuji vám za váš přínos k prosperitě naší obce. Vaše 
spolupráce je neocenitelná, a věřím, že společně můžeme 
nadále zlepšovat kvalitu života v naší Třebani.

Tomáš Snopek
starosta obce



3

INFORMACE Z ÚŘADU

V roce 2024 jsou všechny obecní poplatky (za odpad,  
ze psů) splatné do konce února. Ceny poplatků za odpady 
zůstávají stejné: 

CENÍK POPLATKŮ ZA ODPADY PLATNÝ 
PRO ROK 2024:
FREKVENCE SVOZU 1x ZA 14 DNŮ
Popelnice 60 litrů 1 407 Kč
Popelnice 110, 120 litrů   2 814 Kč
Popelnice 240 litrů nebo 2x 120 litrů  5 629 Kč

FREKVENCE SVOZU 1x ZA 28 DNŮ
Popelnice  110, 120 litrů  1 299 Kč

FREKVENCE SVOZU – 6x ZA ROK (PRO CHATAŘE)
Popelnice 110, 120 litrů  649 Kč

Děkujeme více než polovině domácností, které zaplatily 
poplatky už v průběhu ledna.  

JAK ZAPLATIT POPLATEK ZA ODPAD?
Poplatky je možné zaplatit na obecním úřadě v hotovosti 

nebo kartou.
Preferujeme platbu bankovním převodem na číslo účtu: 

0363870339/0800. Variabilní symbol je: 
–  Domy s číslem popisným:  XXX2413451  

(xxx – doplňte číslo popisné).
–  Chaty: XXX2413452  

(xxx – doplňte číslo evidenční bez nuly).

Složitější variabilní symbol jsme museli zvolit proto, aby 
obecní informační systém mohl automaticky párovat platby. 

Všem poplatníkům by měl přijít e-mail nebo dopis 
s předpisem a návodem k platbě obecních poplatků a QR 
kódem pro jednoduchou platbu.

Od roku 2023 už nevydáváme po zaplacení poplatku ná-
lepky, které se lepí na popelnice. Každá popelnice je osazena 
čipem, takže posádka svozového vozu má informaci o tom, 
zda je svoz každé jednotlivé nádoby zaplacen, či nikoliv.

Během ledna jsme rozdali také téměř 700 nádob na tří-
děný odpad. Domácnosti s trvalým pobytem v Třebani a na 
Rovinách si mohou nádoby i nadále bezplatně vyzvedávat na 
obecním úřadu v úředních hodinách. 

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý 
F O T O :  M A RT I N AU T R ATA

Domácnosti s trvalým pobytem v obci si mohou stále vyzvednout dvě nádoby na tříděný 
odpad. I do velkých žlutých kontejnerů můžete nyní odkládat kovy a nápojové kartony. 
Všechna hnízda s kontejnery jsme doplnili nádobami na sklo.  

POPLATEK ZA ODPADY JE TŘEBA ZAPLATIT  
DO KONCE ÚNORA 



4

V závěru roku 2023 se zastupitelstvu naskytla jedinečná 
příležitost zakoupit od pana Vladimíra Nováka do obecního 
majetku rozsáhlý pozemek v centru obce. Jedná se o poze-
mek parc. č. 1108/1 mezi ulicemi Karlštejnská a Pod Svahem 
o celkové rozloze 8 703 m2. 

Ve vizi rozvoje i strategickém plánu jsme jako zásadní 
slabou stránku rozvoje obce identifikovali chybějící pozemky 
ve vlastnictví obce. S rostoucím počtem obyvatel bude naše 
obec potřebovat řešit kapacitu základní školy. Se stárnutím 
populace naší obce bude vhodné uvažovat o domově pro 
seniory. Všechny úvahy o veřejné infrastruktuře narážely na 
zásadní problém – obec nevlastnila vhodné pozemky. 

Nyní před námi stála možnost koupit pozemek, který je 
pro veřejnou infrastrukturu z urbanistického hlediska zcela 
ideální. I jedna z variant ve vizi rozvoje počítala s umístěním 
základní školy právě na tomto pozemku.

Nechali jsme si zpracovat odborný znalecký posudek 
a jednali s majitelem o ceně. Nakonec se nám podařilo do-
sáhnout vyjednáváním dohody na kupní ceně 950 Kč/m2, 
celkem 8 267 850 Kč. Hodnota pozemku byla dle znaleckého 
posudku vyšší – 10 590 000 Kč. 

Zastupitelé se na nákupu jednomyslně shodli. Protože se 
jedná o strategickou investici pro budoucí rozvoj obce, pano-
vala jednomyslná shoda i na tom, že pořízení budeme finan-
covat formou úvěru na dobu 10 let. Nejvýhodnější podmínky 
úvěru nabídla Komerční banka a 15. 1. zastupitelé schválili 
smlouvu o úvěru s úrokovou sazbou 4,52 % p. a. fixovanou 
na jeden rok a možností bezplatných mimořádných splátek. 
Nyní budeme řešit možnosti konkrétního využití pozemku, 
výsledek bude zanesen do nového územního plánu. 

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý,  T O M Á Š S N O P E K
O B R Á Z E K :  M A P Y.C Z 

Úvahy o zbudování prvního stupně základní školy či domova pro seniory dosud narážely 
na zásadní překážku – obec nevlastnila žádný vhodný pozemek. To už naštěstí neplatí. 

POŘÍDILI JSME KLÍČOVÝ POZEMEK V CENTRU TŘEBANĚ

INFORMACE Z ÚŘADU



5

Sociální program podpory obce Hlásná Třebaň pro rok 
2024 je určený těm občanům, pro které představuje platba 
poplatků za komunální odpad zásadní problém. Bylo pro 
nás důležité nastavit program tak, aby byl co nejjednodušší 
a zároveň spravedlivý. 

KDO MŮŽE O PODPORU ŽÁDAT
Domácnost, která pobírala v měsících říjen 2023 – leden 

2024 buď:
– příspěvek na bydlení,
– doplatek na bydlení,
– jednorázovou mimořádnou okamžitou pomoc státu 
– příspěvek na péči.

FORMA PODPORY
Jednorázový dar ve výši 500 Kč pro každého člena domác-

nosti s trvalým bydlištěm v obci Hlásná Třebaň (tj. například 

samostatně žijící osoba 500 Kč, tříčlenná domácnost 1 500 Kč), 
maximálně do výše poplatku za svoz a likvidaci komunální-
ho odpadu pro danou domácnost na rok 2024. Dary budou 
financovány z transparentního účtu obce, na kterém jsou 
shromážděny finanční příspěvky na sociální účely.  

JAK JE MOŽNÉ O PODPORU ŽÁDAT
Na formuláři (k dispozici na obecním úřadu) uvede žada-

tel své osobní údaje a předloží kopii rozhodnutí o přidělení 
příspěvku na bydlení, případně výpis z účtu či jiný doklad 
potvrzující pobírání příspěvku na bydlení či doplatku na 
bydlení nebo příspěvku na péči. O podporu můžete požádat 
na obecním úřadu od 23. 1. do 29. 2. 2024.

ROZHODOVÁNÍ O UDĚLENÍ DARU
Domácnostem, které předloží doklady o pobírání pří-

spěvku, obec poskytne dar na základě rozhodnutí starosty.  

Dobrý den Báro, budete letos opět v nominaci na Nejúspěšnějšího 
sportovce Berounska? 

Do ankety bych určitě nominována být měla, v  loňském 
roce jsem si vylepšila většinu osobních rekordů.

Pochlubte se, jaké to jsou?
Mám radost, že se mi podařilo získat zlatou medaili 

z Mistrovství ČR v přespolním běhu, stříbro z MČR na dráze 

a z MČR v silniční desítce ze závodu Běchovice-Praha, kde 
jsem běžela rovněž „osobák“ (10 km – 35:10 minut). Také jsem 
v  prosinci reprezentovala Českou republiku na Mistrovství 
Evropy v přespolním běhu v Bruselu, kde jsme se štafetou 
skončili devátí. K tomu všemu jsem vyhrála také obě tratě 
na Velké Kunratické a  na Hrádek zaběhla ženský traťový 
rekord (13:34 minut). Tato trasa je náročná, vede přes kopce, 
3  potoky a to vše v zimě, takže je to obtížné. 

T E X T:  J I Ř Í  K R ÁT K Ý 

Sociální program přináší stejně jako v loňském roce „slevu“ na poplatky za odpady pro 
určené skupiny domácností. 

SOCIÁLNÍ PROGRAM PODPORY PRO OBČANY  
JE OTEVŘEN I V ROCE 2024 

INFORMACE Z ÚŘADU

T E X T:  M I L O S L AVA S N O P E K
F O T O :  A RC H I V B Á R A S T Ý B L O VÁ

Třebaňská běžkyně Bára se vrátila z amerického Oregonu, kde studovala science baka-
láře a sportovně reprezentovala místní Portland State University. Terén pro své milované 
běhání vyměnila za Třebaň a okolí své školy v pražském Motole, kde studuje pátý ročník 
medicíny. Po roce jsem se Báry zeptala na novinky a úspěchy. Blíží se totiž nominace 
a vyhlášení Nejúspěšnějšího sportovce Berounska. Tady se Bára pravidelně umisťuje na 
prvních místech. Báře se totiž v běhu daří a o své úspěchy a plány se s námi podělila. 

STUDENTKA MEDICÍNY A BĚŽKYNĚ BÁRA  
SLAVÍ DALŠÍ ÚSPĚCHY



6

Také se mi podařilo získat čtyři medaile včetně titulu 
z akademických mistrovství republiky.

No upřímně, není toho málo, Báro, měla jste velmi úspěšný rok. 
To je na Vás atletický klub právem pyšný. Co plánujete v letos?

Novinkou bude to, že od letošního roku po deseti letech 
končím v berounském atletickém oddílu a  nově budu repre-
zentovat oddíl PSK Olymp Praha, takže v anketě sportovec 
Berounska budu letos pravděpodobně naposledy.

Momentálně se chystám na Univerzitní mistrovství světa 
v přespolním běhu, které se koná v polovině února v Ománu. 

Budeme nadále sledovat Vaše běžecké stopy a přejeme hodně 
úspěchů jak běžeckých, tak studijních. 

Pokud chcete Báru podpořit, hlasujte v anketě na webu www.
nejuspesnejsisportovecroku.cz , kde rozkliknete město Beroun 
a Bářino jméno. Vyhlášení soutěže proběhne 5. března 2024 v KD 
Plzeňka v Berouně. O výsledcích Vás budeme informovat. 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ



7

DĚJE SE KOLEM NÁS 
T E X T:  M I L O S L AVA S N O P E K ,  K L Á R A KO VA Ř Í KO VÁ 
F O T O :   A RC H I V R E DA KC E ,  A RC H I V D O B RO V O L N Í K Ů,  S P O L K Ů A  O B C Í

SPORTOVEC ROKU BEROUNKA 2023
V únoru začíná hlasování o nejúspěšnějšího spor-

tovce roku 2023. V anketě najdete naši sousedku Báru 
Stýblovou, která běhá za berounský atletický klub.  
www.nejuspesnejsisportovecroku.cz 

VÝSTAVBA OBCHODNÍHO CENTRA 

V Letech mezi prodejnami Lidl a Rokal začala výstav-
ba nového Obchodního centra (OC) Lety. Od poloviny 
ledna se připravoval staveništní sjezd na Pražskou ulici, 
proto byly na silnici přechodně umístěny nové dopravní 
značky. Úprava provozu na silnici II/115 v Letech bude 
trvat do 31. března. Jezděte v těchto místech se zvýšenou 
opatrností. 

PŘISPĚJTE NA NOVÝ ŘEVNICKÝ ZVON
Říká se, že zvony jsou hlasem města. A ten v Řevni-

cích chybí. Pro obnovení byl založen spolek Řevnické 
zvony. Odlití zvonu a další opravy a úpravy nejsou lev-
nou záležitostí, proto se spolek obrátil na veřejnost s žá-
dostí o dary. Podle místního historika Pavla Beneše je 
nejstarší záznam o řevnických zvonech uveden v zádušní 
knize, v soupisu inventáře řevnických kostelů z konce 
druhé poloviny 17. století. Roku 1924 vzniklo v Řevnicích 
komité pro opatření zvonu zabaveného během 1. světo-
vé války na výrobu zbraní. Nový zvon vydržel na věži 
kostela sv. Mořice jen do roku 1942. Během 2. světové 
války byl opět zkonfiskován a už se do věže nevrátil. Po 
sto letech Řevnice znovu vybírají peníze na jeho poří-
zení. Transparentní účet číslo 2102725909/2010 u Fio 
banky, a. s.

 
VÝLUKY NA TRATI PRAHA–BEROUN

Kvůli modernizaci trati číslo 171 mezi Karlštejnem 
a Berounem došlo od 29. ledna ke změně jízdního řádu 
vlaků na trati Praha–Beroun. Změny budou platit až 
do konce roku 2024. V úseku Karlštejn–Beroun budou 
denně cca od 9.00 do 19.00 zachovány pouze dva páry 
dopoledních spojů linky S7, ostatní spoje budou ukon-
čeny ve stanici Karlštejn. Náhradou bude v uvedeném 
období a úseku zastavovat rychlíková linka R16 ve sta-
nicích Karlštejn a Srbsko, zároveň však budou rychlíky 
linky R16 ve směru od Berouna zkráceny do stanice 
Praha-Smíchov.

Cesta mezi Berounem a Srbskem na pravém břehu 
Berounky vedoucí pod tratí slouží pro pohyb stavební 
techniky. 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ



8

Máte snímek obce a okolí, o který se s námi 
chcete podělit? 
Pošlete nám ho v min. velikosti 1,5 MB 
s krátkým popisem a datem vzniku 
na zpravodaj@hlasnatreban.cz

Z REDAKČNÍ POŠTY 
Vojta Musil vyfotil během jednoho lednového rána 

výklenkovou kapli nad Třebaní. Za zaslanou fotografii 
děkujeme. 

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

ODPŮRCŮM MIGRACE SE U NÁS DAŘÍ
T E X T:  P E T R N.  S T Ý B L O,  S VA Z O C H R Á N C Ů P Ř Í RO DY 
F O T O :  P I X A B AY

Jestliže jsem tu v prosinci psal o tom, jak se u nás daří 
severským migrantům z říše ptáků, nelze se nezmínit 
ani o odpůrcích migrace, kterých mezi ptačími druhy 
přibývá. Coby děti jsme se ve škole učili, že se ptáci dělí 
na stálé a tažné. Ti tažní že na zimu odlétají do teplých 
krajin (Afriky) neb by u nás zimu nepřežili. Existoval se-
znam ptáků, co táhnou, i těch, co zůstávají. No jo, jenže 
už jsme se neučili, že seznamy jsou jedna věc a příroda 
věc druhá. Příroda si jaksi námi vytvořených seznamů 
moc neváží. Časem se zjistilo, že ti ptáci, kteří tu v zimě 
„zůstávají“, jako třeba kosi, sýkorky, zvonci, mohou být 
ve skutečnosti také migranti – ti naši odtáhnou, tihle 
přiletí a na jaře se zase vystřídají. Kos jako kos, nikdo 
nepozná, že ten, co je na zahradě v zimě, není ten, co tu 
bude prozpěvovat na jaře. A u ptáků „tažných“ je situace 
také trochu jiná. Je to dobře vidět třeba na obyčejných 
čápech. Ano, čápi povětšinou tradičně odlétají do střední 
Afriky, ale stále více jich tu nebezpečnou cestu neriskuje 
a zůstává v jižní Evropě. A dokonce stále více našich čápů 
neodlétá vůbec a okolo toho svého komína se poflakuje 
i v zimě. A zjišťuje, že jde současné zimy u nás přežít. 
Zejména když jim lidé trochu pomůžou s krmením. 
Čápi jsou hodně vidět, ale podobně se chovají i jiné, 
méně nápadné druhy. A těch máme v Třebani hned 
několik. Třeba červenky. Tito dříve přísně tažní ptáci 
stále častěji u nás zůstávají po celý rok. Zimy přežívají 
osamoceně tam, kde se mohou ukrýt do hustých keřů. 

Chovají se velmi nenápadně a nejspíše je uvidíte na kr-
mítku, kam si na moment zaletí uždíbnout kousek loje 
či sebrat slunečnicové semínko. Nicméně už teď v únoru 
je můžeme v podvečer slyšet. Samci svým zpěvem dávají 
najevo, kde je jejich domov a kde je samičky mohou najít. 
Podobně jako červenky u nás úspěšně zkoušejí zimovat 
třeba pěnkavy. Nicméně, na rozdíl od červenek, toto 
nejsou ptáci místní, nýbrž migranti ze severu, kterým 
se jen nechtělo létat příliš daleko. Další z druhů, které 
kašlou na poučky a úspěšně přežívají zimu u nás namís-
to Středomoří, jsou třeba špačci, u vody konipasi nebo 
na zahradách rehci domácí. Letos poprvé pozoruji v naší 
Třebani zimující samičku pěnice černohlavé – to už je 
opravdu rarita. Držím jí palce. Mírné zimy posledních 
let dávají velkou šanci takovým odvážlivcům u nás přežít 
po celý rok. Další seznamy prostě nemá smysl psát, svět 
se mění příliš rychle.



9

ŽIVOT V OBCI A OKOLÍ

ZVĚŘ V ZIMĚ 
T E X T:  L E S Y Č R 
F O T O :  L E S Y Č R

Jak můžete pomoci lesní zvěři v zimě? Podle odborníků jí vlastně nejvíc prospějete tím, že 
ji necháte v klidu. 



10

VÝZVA  - HRABALOVA CHATA  
T E X T:  P O L A B S K É M U Z E U M

Polabské muzeum se obrací na širokou veřejnost 
s prosbou o pomoc při zařizování objektu chaty Bohu-
mila Hrabala v Kersku. Část původního vybavení Hraba-
lovy chaty je k dispozici, ale  do dnešních dnů se bohužel 
nedochovaly některé prvky původního vybavení. A ty by, 
alespoň tvarově podobné, muzeum získalo touto cestou. 
V následujícím seznamu jsou uvedeny předměty, které 
pomohou naplnit záměr při tvorbě muzea domu – chaty 
Bohumila Hrabala. Cílem je vytvořit interiér chaty tak, 
jak vypadala v době, kdy chatu používal Bohumil Hrabal, 
a to v období přelomu 80. a 90. let 20. století. Jedná se 
o předměty, které budou vypadat stejně či alespoň budou 
podobné těm předmětům, které tvořily původní vyba-
vení chaty. Aktuálně nábytek. Jestliže něco podobného 
máte doma a chtěli byste muzeu nabídnout, ozvěte se: 
info@polabskemuzeum.cz, www.polabskemuzeum.cz

ČINNOST NAŠICH HASIČŮ V LEDNU
T E X T:  T O M Á Š S N O P E K
F O T O : A RC H I V J S DH H L Á S N Á T Ř E B A Ň 

V úterý devátého ledna ve tři hodiny ráno hasiči 
vyjížděli k požáru rekreačního objektu v ul. Rovinská. 
Po příjezdu jednotek byl již objekt plně zasažen požárem 
a osoby které v objektu přebývali, byli naštěstí mimo bu-
dovu. Hasiči na hašení objektu nasadili 3 vodní proudy 
a zasahovali v dýchací technice. Průběh zásahu kom-
plikoval silný mráz, který způsobil zamrzání hasební 
vody na proudech a zamrzající voda také znesnadňovala 
pohyb na mstě zásahu. 

Ve středu 24. ledna následkem silného větru došlo 
k vyvrácení dvou stromů v ul. V Rokli. Stromy hrozily 
pádem na komunikaci. Hasiči použili na odstranění 
stromu motorovou pilu a naviják. 

V průběhu ledna hasiči hasili velký požár i odstraňovali následky silného větru. 

SPOLKY A ORGANIZACE

Kontakty na hasiče Hlásná Třebaň
velitel jednotky: 774 550 317 
sdh-hlasna-treban@centrum.cz
Facebook Hasiči Hlásná Třebaň 
https://bit.ly/2V4wYTn
V případě ohrožení života, zdraví a majetku 
volejte 150. 



11

SPOLKY A ORGANIZACE

S FERDINANDEM ZA OPEROU 

JINÁ HRANÁ 

PRVNÍ A DRUHÁ PREMIÉRA DIVADELNÍ HRY INSTALACE 

T E X T:  L I DK A S L AV Í K L I M P O U C H O VÁ 
F O T O :  L I DK A S L AV Í K L I M P O U C H O VÁ 

T E X T:  L I DK A S L AV Í K L I M P O U C H O VÁ ,  F O T O :  J I T K A Š V E C O VÁ

T E X T:  L I DK A S L AV Í K L I M P O U C H O VÁ 

Po Novém roce, adventních koncertech a vánočním 
shonu nastalo trochu klidu, ale i tak jsme si dopřáli drob-
né akce. Kromě pilování detailů divadelní hry, která se blí-
ží mílovými kroky, si skupina členů a přátel ACF udělala 
výlet do Libereckého divadla F. X. Šaldy. ACF zorganizoval 
šoféry, auta a vstupenky, a celkem 26 se nás sešlo před 
představením v restauraci Pod Radnicí na rychlou večeři, 
plni očekávání nového kulturního zážitku. Všichni se 
těšili na krásnou hudbu G. Verdiho jedné z nejslavnějších 
oper Nabucco a na to, že v roli Abdalla uvidí a uslyší 
Martina Slavíka. Nikdo nebyl zklamán, všichni byli na-
prosto unešeni a nadšeni. Inscenace Nabucca v Liberci je 
velkolepá jak scénicky, tak celkovým obsazením zpěváků. 
Orchestr hrál skvostně. Martin jako vojevůdce Abdallo 
neměl chybu. Výlet za operou se prostě povedl. 

Povětšinou jsme si zvykli, že naše kamarádka Jitka 
Švecová dává dohromady hrané večery v různých kulturně 
milovných restauračních zařízeních v okolí. 

Nevýhodou je, že tam nebývá klavír, ale ten máme 
zase doma my, a tak jsem se rozhodla udělat jinou hranou 
u nás. Jen tak, pro pár přátel a členy klubu. Jedna z dcer 
našich hostů z Ukrajiny (které si přijely odpočinout od 
hluku války) studuje konzervatoř a byla by škoda nevyužít 
jejího umění. Navečer se u nás sešla početná skupinka 
posluchačů, kteří u sklenky vína poslouchali, jak fun-
guje domácí muzicírování. Diana, mladičká klavírist-
ka, rozezněla naše pianino tóny Beethovena, Mozarta 
i Debussyho. Doprovodila Martinův zpěv i mne s violou. 
Neformální hudební večer se nesl v duchu přátelství a pří-
jemným povídáním pokračoval, i když už nebylo co hrát. 
Zatímco druhý den se děvčata vracela zpět na Ukrajinu, 
kde jim denně nad hlavami lítají ruské rakety, v nás do-
zníval krásný pocit z příjemného večera. Doufáme, že si 
zase někdy zahrajeme.

9. 2. 2024 zažije Hlásná Třebaň velkou událost, a to 
premiéru divadelní hry Instalace. Satirická komedie vás 
zavede do světa moderního umění a zároveň do galerie 
našich povah, nešvarů a schopnosti manipulovat s lidmi. 
Zdá se, že se všichni opravdu těší, protože již po týdnu 
prodeje se prodala více než polovina vstupenek. Jelikož 
se ozvaly hlasy, že někdo termín první premiéry nestihne 
a rád by ji viděl, rozhodli jsme se pro druhé premiéru, a to 
přesně o týden později 16. 2. 2024 ve stejný čas v 19.30. 

Takže nezoufejte, pokud nestihnete první premiéru, máte 
možnost nás zažít na té druhé! 

Vstupenky můžete zakoupit na našich stránkách  
www.artclubferdinand.cz , nebo fyzicky na obecním úřadu, 
nebo v sídle ACF (Slavíkovi tel.: 602 342 542).

NOVINKA! Při vstupu do sálu si budete moci zakoupit 
tombolu a vyhrát artefakt přímo z divadelní hry!



12

TAL
ACE
INS

Napsal: Jakub Fábel

Hrají: Lidka Slavík Limpouchová, Jan Valášek, Monika Beranová,
Jiří Vávra, Tomáš Pekárek, Martin Laho, Metoděj Hovorka 

Režie: Martin Slavík, Milan Liška

9.2.2024                   19:30 hod
 

Satirická komedie ze světa moderního umění

Sokolovna Hlásná Třebaň

16.2.2024                                          19:30 hod
 

SPOLKY A ORGANIZACE



13

PŘÍPRAVA NA XVII. VŠESOKOLSKÝ SLET 2024
T E X T:  J A N A Š VÁC H O VÁ ,  T J  S O KO L H L Á S N Á T Ř E B A Ň 
F O T O :  A RC H I V T J  S O KO L H L Á S N Á T Ř E B A Ň 

Začalo to přesně roku 1882, kdy se pod vedením Mi-
roslava Tyrše sešlo 700 mužů na Střeleckém ostrově. 
Ti tehdy nemohli vůbec tušit, že o 66 let později v roce 
1948 bude na Strahově cvičit ve velmi pohnuté době 
rekordního půl milionu sokolů a že v této tradici budou 
jejich následovníci pokračovat i v roce 2024.

I když se slety konaly napříč staletími, nikdy neu-
strnuly v minulosti, ale skladby i celý sletový program 
vždy odpovídaly dané době a životu tehdejší společnosti. 
Jednou z nejslavnějších skladeb je Přísaha republice 
z předválečného sletu v roce 1938, během níž sokolové 
podpořili Edvarda Beneše. I to je jeden z důvodů, proč 
slety oslovují i současnou společnost, současné genera-
ce. Součástí sletů jsou vedle hromadných tělocvičných 
vystoupení rovněž různé sportovní soutěže, pódiová 
vystoupení a také bohatý kulturní doprovodný program.

Sokolům vždy záleželo na tom, co se děje ve společ-
nosti. Ta současná je pořád rozdělená a cílem sletu je 
ji spojit. Motto akce proto zní „Slet spojuje“. A to nejen 
společnost, ale i sport, komunity, historii se současností, 
umění se sportem a v neposlední řadě generace.

Tělocvičná Jednota Sokol Hlásná Třebaň se do pří-
prav na XVII. všesokolský slet zapojila také. Od října 
ženy pilně nacvičují skladbu Babí léto, dorostenky 
a mladší ženy skladbu V rytmu srdce a teď v lednu se 
připojily i předškolní děti se skladbou Mravenci. Celkem 
se zapojilo 42 cvičenek a cvičenců.  Scházíme se každý 
týden a tvrdě trénujeme poměrně složité choreografie. 
Pro většinu z nás to bude první jedinečný zážitek, na 
který se ale moc těšíme. 

Událost, která nemá ve světě obdoby, a největší společenská akce roku 2024 v Česku.  
To je XVII. všesokolský slet. Sokolové se do Prahy sjedou v týdnu od 30. 6. – 5. 7. 2024, aby 
veřejnosti představili svou širokou činnost, bohatou historii a hlavně moderní současnost.

SPOLKY A ORGANIZACE



KULTURA A VOLNÝ ČAS

EM

TJ SOKOL HLÁSNÁ TŘEBAŇ
POŘÁDÁ

DĚTSKÝ KARNEVAL

S KLAUNEM

SOBOTA
2. BŘEZNA 2024

SOKOLOVNA
14:30 HODIN

Kouzla, zábavné hry, tanec, 

soutež o nejkrásnější masku

VSTUPNÉ: 50 KČ

Stánek s občerstvením  (káva, limo, čaj,  
domácí pečivo, cukrlata)



15

KULTURA A VOLNÝ ČAS

KULTURNÍ A JINÉ AKCE V OKOLÍ
Z P R AC O VA L A :  M I L O S L AVA S N O P E K 

10. 2. 2024
Mokropsy

Mokropeský masopust
Začatek na náměstí ve 14.00 hod

10. 2. 2024
Karlštejn, Klub U Závor

Divadlo Mirákl v Andalusii
Od 19.30 hod. divadlo v podání berounských herců. Vstupné 100 Kč.

10. 2. 2024
Zadní Třebaň 

Masopust
Tradiční akce začíná na návsi od 9.00 hod., hraje Třehusk, zabijačkové hody,  
jarmark, průvod obcí a soutěž o nejlepší masku a o nejchutnější občerstvení.  
Večer masopustní veselice od 19.30 hod. v místním kulturním domě 

11. 2. 2024
Zadní Třebaň

Dětský karneval
Začíná od 14.00 hod. Soutěž o nejlepší masky.

17. 2. 2024
Karlštejn

Masopust
Začátek v 12.30 hod.u radnice, průvod obcí a program na náměstí, zabijačkové hody 
v restauraci Na Vyhlídce, od 16.15 –18.00 hod. dětský karneval.

17. 2. 2024
Zadní Třebaň

Fotbalový ples
TJ Ostrovan zve na fotbalový ples od 19.30 hod.  
Vstupné 300 Kč. Vstupenky v předprodeji na č. 731 801 153, 702 131 607.

20. 2. 2024
Lety, jídelna ZŠ

Seminář pro seniory 65 plus – Jak na chytrý telefon a tablet
Na akci je nutné se přihlásit na tel. č. Barbora Tesařová 602 191 791,  
Markéta Huplíková, 603 293 139, ou@obeclety.cz. Vhodné i pro úplné začátečníky.
Prezenční tří-až čtyřhodinový seminář pro 12–15 účastníků, kteří vlastní chytrý telefon 
nebo tablet a přinesou si ho (dostatečně nabitý) s sebou na seminář.  
Začátek od 8.30 hod.

27. 1. 2024
Karlštejn,  
Restaurace U Janů 

Hasičský ples
SDH Karlštejn pořádá hasičský ples od 20.00 hod.  
Vstupné 200 Kč, k tanci hraje Joe Berry Band.

Každý měsíc můžete mít Zpravodaj přímo ve Vaší 
poštovní schránce. A nebo ho můžete nechat někomu 
doručovat. 

Zavolejte na obecní úřad a dohodněte si předplatné. 
Budeme potřebovat vaši poštovní adresu, email či tele-
fonní číslo. 

Platba je možná bankovním převodem na účet: 
0363870339/0800, variabilní symbol: číslo domu nebo 

chaty. V hotovosti nebo platební kartou v úřední hodiny 
obecního úřadu.

TITULNÍ STRÁNKY ROKU 2023 – KTERÁ SE VÁM LÍBILA 
NEJVÍCE?

Předplatné: obec@hlasnatreban.cz, 12 x 5 Kč 
(doručení přímo do Vaší poštovní schránky na 
začátku každého měsíce).



16

Z REDAKCE

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

LE
DE

N
 2

02
3

V prvním čísle nového roku se tradičně 
věnujeme obecnímu rozpočtu na aktuální 
rok a jeho významným položkám. 
Připomínáme změnu svozu odpadů, 
poplatky za odpady a přikládáme svozový 
kalendář. 

Od 1. listopadu vede obecní mateřskou 
školku nová ředitelka. V rozhovoru se 
Gabriely Benešové ptáme, jak se kvalitní 
mateřská škola pozná, jaké má vize a plány 
i jak se k profesi učitelky dostala.

Rozpočet obce a další finance Obecní mateřinka 
To

m
áš

 H
ej

le
k,

 tř
eb

aň
sk

ý 
je

z,
 le

de
n 

20
20

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

Ú
N

OR
 2

02
3

Cílem programu je podpora domácností 
s nižšími příjmy, aby zvládly nárůst cen 
poplatků za svoz a likvidaci komunálního 
odpadu. Formulář naleznete v tomto čísle.

Začátek roku se tradičně nese ve znamení 
přehledů toho, co se událo v uplynulém 
roce. Svůj přehled přináší i naše sdružení 
dobrovolných hasičů, jeho jednotka a malí 
Plamínci. 

Sociální program obce Co dělali hasiči v roce 2022? 

T
it

ul
ka

: m
as

op
us

t v
 H

lá
sn

é 
T

ře
ba

ni
 2

02
0,

 M
ic

ha
l K

no
r 

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

BŘ
EZ

EN
 2

02
3

Téma vedení cyklostezky obcí je častým 
předmětem diskuzí se sousedy, v hospodě, 
na nádraží i na zastupitelstvu. Z důvodu 
zátěže cyklistickou dopravou v obci se 
tomuto tématu rovněž v poslední době 
věnoval stavební výbor a zastupitelstva.

Zveme na několik březnových a dubnových 
akcí. Na začátku dubna se sejdou ti, kterým 
není lhostejný nepořádek a zúčastní se akce 
Ukliďme Třebaň a Rovina. Ve stejný den se 
pak můžeme společně naladit na přicházející 
svátky jara.

Cyklostezka Pozvánky 

T
it

ul
ka

: C
es

ta
 k

rá
lo

vn
y 

El
iš

ky
, K

lá
ra

 K
ov

ař
ík

ov
á

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

DU
BE

N
 2

02
3

Na úřední desce obce je vyvěšené zadání 
nového územního plánu, které bylo 
připravováno s ohledem na potřeby 
a zájmy občanů. Chceme umožnit všem 
zúčastněným, aby se k němu vyjádřili. 
Připomínky podávejte do 18. dubna 2023. 

Různá sdružení a spolky chystají v dubnu 
a následujících měsících příležitosti pro 
setkávání. Ať už je to kurz keramiky, 
sokolské máje, jarní trhy či čarodějnice 
přichystané místními dobrovolnými hasiči. 
Těšíme se na setkání s vámi!

Nový územní plán Sousedská setkání  

T
it

ul
ka

: J
ar

ní
 d

ek
or

ac
e.

 w
w

w
.k

yt
ic

ka
rn

a.
cz

, H
lá

sn
á 

T
ře

ba
ň

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

KV
ĚT

EN
 2

02
3

Další jednání zastupitelstva obce. 
Tentokrát v nové klubovně, která vznikla 
v prostorách původní hasičárny vedle 
kapličky. Přijďte si prostor prohlédnout.  
Ve středu 17. května od 19.00 hod. 

Ve čtvrtek 11. května od 18.30 hodin 
u kapličky. Zastupitel obce Juraj Calaj 
představí návrh úpravy třebaňské návsi.  
Jak se bude parkovat, kde bude zastávka 
a točna busu? 

Přijďte diskutovat na Rovina Veřejná prezentace v Hlásné Třebani 

Fo
to

: T
om

áš
 H

ej
le

k,
 ra

nn
í p

ro
ch

áz
ka

 k
ol

em
 B

er
ou

nk
y,

 to
m

he
jle

k.
cz

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ČE
RV

EN
 2

02
3

Zajímá nás, jak se žije našim starším 
sousedům, co jim komplikuje život, co 
by chtěli změnit, co by mohlo pomoci, 
co by jim udělalo radost. Vaše odpovědi 
nám pomohou podívat se na některé věci 
z jiného úhlu. 

Prezentovali jsme první návrh. Dáváme 
prostor k připomínkám. Projekt budeme 
řešit na etapy, klíčové je zbudování
zastávky autobusu. Budeme rádi za jakékoliv 
připomínky ke studii. Do úterý 20. 6. na 
naves@hlasnatreban.cz

DOTAZNÍK MEZI OBČANY STUDIE ÚPRAV TŘEBAŇSKÉ NÁVSI

Fo
to

: M
ic

ha
l K

no
r, 

ví
tá

ní
 lé

ta
 2

02
0



17

Z REDAKCE

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ČE
RV

EN
EC

 –
 S

RP
EN

 2
02

3

Speciální výtisk našeho Zpravodaje je 
obsáhlejší než obvykle, a dostane se 
zdarma do všech domácností. Další 
Zpravodaj vyjde na začátku září. Nemáte 
předplaceno? Změňte to. Návod naleznete 
uvnitř výtisku. 

Právě toto číslo dostala linka, která propojí 
Hlásnou Třebaň, Rovina, Lety, Dobřicho-
vice a Všenory. A od září si toto číslo bude 
pamatovat každý, kdo chce bude do Hlásné 
busem přijet. Přinášíme verzi návrhu 
jízdního řád. 

Letní dvojčíslo Autobus číslo 672

Fo
to

: M
ic

ha
l K

no
r, 

bu
s

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ZÁ
ŘÍ

 2
02

3

Přijměte pozvání na divadelní 
představení. Děti zveme na Hurvínka 
a dospělé na Lovce bobrů.  
Obě představení budou v říjnu 
a informace naleznete v tomto čísle. 

Připomeňme si události letošního léta.  
Jak se dařilo našim hasičům, když nehasili. 
Jaký byl Hasofest a Hasoběh?  
Povedly se sokolské akce? Kde prezentovali 
naši sousedé obec a své umění. 

Zveme za kulturou Jaké bylo léto? 

Fo
to

: M
id

jo
ur

ne
y,

 D
ět

i h
ra

jíc
í d

es
ko

vé
 h

ry
 

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

ŘÍ
JE

N
 2

02
3

Pokračujeme rekonstrukcí ulice Mořinská 
a věříme, že se od listopadu budete moct 
projet po úplně novém asfaltu.

Díky dotaci  jsme se dočkali auta pro  
pečovatelskou službu. Nyní dokážeme  
zajistit služby  pro seniory s převozem  
invalidního vozíku.

Rekonstrukce ulice Mořinská Auto pro pečovatelku

Fo
to

: T
om

áš
 S

no
pe

k

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

LI
ST

OP
AD

 2
02

3

V Mořinské ulici probíhaly práce až
do večerních hodin, takže úplné omezení 
provozu trvalo jen jeden den. Díky všem 
obyvatelům obce za trpělivost při 
rekonstrukci ulice.

Do konce roku se můžeme těšit na nové  
nádoby na tříděný odpad. Budeme rozvážet  
do každé domácnosti s trvalým pobytem 
v obci. Informace sledujte na stránkách obce,  
na facebooku a v mobilním rozhlase (SMS).

Dokončena rekonstrukce v ulici Mořinská Popelnice na tříděný odpad 

Fo
to

:  
To

m
áš

 S
no

pe
k,

 Ja
na

 P
ec

ha
ro

vá

ZP
RA

VO
DA

J
tř

eb
aň

sk
ýc

h 
a 

ro
vi

ns
ký

ch
 o

bč
an

ů 
a 

ch
at

ař
ů

PR
OS

IN
EC

 2
02

3

Milým občanům Hlásné Třebaně a Rovin přejeme krásné Vánoce a do nového roku především 
pevné zdraví, lásku, dobré lidi kolem sebe, nadhled, toleranci a těšení se z každodenních 
maličkostí.

Vaše redakce měsíčníku Zpravodaje

Radostné Vánoce a šťastný nový rok

Fo
to

: T
om

áš
 S

no
pe

k



18

JoK(c)2024

DĚTSKÝ
KARNEVAL

NEDĚLE 11. ÚNORA
OD 14 HODIN

SPOLEČENSKÝ DŮM
ZADNÍ TŘEBAŇ

9.00 hodin, náves

soutěž o nejLEPŠÍ masKU

průvod maškar Vsí

SOUTĚŽ O nejchutnější OBČERSTVENÍ

 

Soutěže, hry, 
dětská tombola.

vyhlášení 
nejhezčích masek.

Hraje Třehusk 
a DJ Sunny.

Akce se koná pod záštitou 
místopředsedy Senátu Jiřího OBERFALZERA 

a starostky Zadní Třebaně Markéty SIMANOVÉ.

stylový jarmark - desítky stánků z celé republiky
zabíjačka, tombola, masopustní fraška, pochovávání 

Masopusta, průvod…
Notičky, Klíček, ZUŠ Řevnice, řevničtí ochotníci, 

Třebasbor, Třehusk…

Od 19.30 hodin masopustní veselice 
s kapelou UVIDÍME ve Společenském domě.

***

XXXV.  TRADIČNÍ POBEROUNSKÝXXXV.  TRADIČNÍ POBEROUNSKÝ

sobota 10. února 2024 v Zadní Třebanisobota 10. února 2024 v Zadní Třebani



19

Ordinační hodiny únor 2024

  DOPOLEDNE ODPOLEDNE
Čtvrtek   1. 2. objednaní a akutní 17–21
Pátek      2. 2. objednaní a akutní objednaní a akutní
Pondělí   5. 2. objednaní a akutní 17–21
Úterý 6. 2. objednaní a akutní objednaní a akutní
Středa  7. 2. operace         14–17
Čtvrtek  8. 2. objednaní a akutní 17–21
Pátek 9. 2. objednaní a akutní objednaní a akutní 
Pondělí  12. 2. objednaní a akutní 17–21
Úterý  13. 2. objednaní a akutní objednaní a akutní 
Středa  14. 2. 11–12         12–17
Čtvrtek  15. 2. objednaní a akutní 17–21 
Pátek       16. 2. objednaní a akutní objednaní a akutní
Pondělí   19. 2. zavřeno zavřeno
Úterý  20. 2. zavřeno zavřeno
Středa  21. 2. zavřeno zavřeno
Čtvrtek  22. 2. zavřeno zavřeno
Pátek 23. 2. zavřeno zavřeno
Pondělí  26. 2. zavřeno zavřeno
Úterý  27. 2. zavřeno zavřeno
Středa  28. 2. zavřeno zavřeno
Čtvrtek  29. 2. zavřeno zavřeno

 
Ordinační hodiny srpen 2021 

Pokud je to možné, domluvte se prosím na návštěvě veterinární ordinace předem! 

Pondělí  2.8.  9-11 

Úterý   3.8.      15-17 

Středa   4.8.      17-21 

Čtvrtek  5.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  6.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí    9.8.  8-11 

Úterý   10.8.  9-11    14-17 

Středa   11.8.      17-21 

Čtvrtek  12.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  13.8.  pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

 

Pondělí-pátek  16.8.-20.8.    dovolená 

 

Pondělí  23.8.  8-11 

Úterý  24.8.  9-11    14-17 

Středa   25.8.      17-21 

Čtvrtek  26.8. pouze předem objednané kontroly a akutní pacienti 

Pátek  27.8.     dovolená 

 

Pondělí  30.8.  8-11 

Úterý   31.8.      14-17 

 

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň, tel. 736 189 882, 
povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz. 

V týdnu 26. 2. – 1. 3. 2024 zajišťuje ošetření akutních pacientů veterinární klinika Jitřní, 
Červánková 2280, Černošice, tel. +420 771 150 260. 

Veterinární ordinace Hlásná Třebaň, Pod Svahem 500, 267 18 Hlásná Třebaň,  
tel. 736 189 882, povysilova@vaszverolekar.cz, online rezervace na www.vaszverolekar.cz.

Pro konzultace a objednání jsme vám k dispozici každý všední den od 8 do 17 hod. 
a v ordinačních hodinách na telefonním čísle 736 189 882. V naléhavých případech 
možnost ošetření mimo ordinační hodiny.

INZERCE



Zpravodaj třebaňských a rovinských občanů a chatařů

Redakce a redakční rada: Hana Kornalská, Klára Kovaříková (šéfredaktorka), Jana Pecharová, 
Jiří Krátký, Miloslava Snopek, Monika Staňková
Uzávěrka příspěvků je 15. den v předchozím měsíci 
Příspěvky, náměty a připomínky na zpravodaj@hlasnatreban.cz
Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce. Redakce neodpovídá za obsah jednotlivých příspěvků 
a za stylistickou a gramatickou úpravu plakátů a inzerce.

Prodej: Hlásná Třebaň: Hlásná Třebaň: obecní úřad, prodejna COOP, restaurace Česká hospoda
Rovina: restaurace Chalupa, obchod Na Chviličku
Cena výtisku 5 Kč
Den vydání: první den v měsíci, ročník 36/ evidenční číslo přidělené MK ČR: E 10537

Vydavatel:  Obec Hlásná Třebaň, Karlštejnská 150, 267 18 Hlásná Třebaň
 IČ 00233234, číslo účtu: 0363870339/0800
 obec@hlasnatreban.cz, +420 311 681 101 
 Úřední deska: https://htreban.imunis.cz/edeska/
 Bezplatné SMS o dění v obci https://hlasnatreban.mobilnirozhlas.cz/
 S registrací vám rádi pomůžeme i na úřadě.

Sazba: Tomáš Rieger
Tisk a distribuce: dobrovolníci a Obecní úřad Hlásná Třebaň


